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Kurek z uszczelnieniem płynowem do benzyny i innych cieczy palnych oraz do płynów,
rozpuszczających zwykłe uszczelnienia natłuszczane.

Zgłoszono 16 stycznia 1929 r.
Udzielono 27 lutego 1931 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy kurków, tak zwanych dystrybutorach ulicznych i
używanych do takich cieczy palnych, jak garażowych, oraz w kurkach przy cyster-
benzyna, gazolina, eter i t. d., to jest do nach kolejowych, używanych do przewoże-
cieczy, przenikających z łatwością przez nia tego rodzaju cieczy,
uszczelnienia oraz posiadających właści- Przedmiotem niniejszego wynalazku
wość rozpuszczania zwykle używanych u- jest taka budowa kurka, która pozwala za-
szczelnień natłuszczanych. Brak spłókiwa- stąpić działanie bezpośrednie płynu, roż¬
nego smaru powoduje częste zacieranie i dzielanego przez ten kurek, na jego narzą-
zacinanie się powierzchni stożka kurka, dy uszczelniające działaniem płynu po¬
co powiększa jeszcze więcej jego nie- mocniczego, który posiada wręcz odwrot-
szczelność. Szczególnie ma to miejsce w ne własności co do smarności oraz przeni-
kurkach rozdzielczych w aparatach, odmie- kania przez uszczelnienia i wyklucza przez
rzających benzynę do samochodów, czyli to przeciekanie cieczy nazewnątrz, zapo-



biegając j^4n$cg$&tye rozpuszczaniu smaru
uszczelnienia oraz smaru, znajdującego
się na powierzchniach trących się.

Przedmiot wynalazku stanowi ta oko¬
liczność, że górna i dolna częzc kurka po¬
siadają komory (2 i 6),, połączone ze SQ-
bą kanałem, wykonanym w postaci wierco¬
nego otworu (4) lub rurki. Cała przestrzeń
górna (2) i połączona z nią przestrzeń dol¬
na (6) są napełniane płynem pomocniczym
(w razie rozdziału benzyny i tej podobnych
cieczy — glicyną) przę^ otyór (1}%, z&-
mykany wkrętką. Płyn ten (gliceryna) o
odmiennym ciężarzą \Ncł£ś$nyyia Q?a4 "W za¬
sadzie nierozpuszczalny w cijeczy^ rozdzie¬
lanej przez kurek (benzynie), wypełnia
przestrzeń dolną i* górną, stykając się bez¬
pośrednio z narządami, uszczelniającemi
kurek, np. dławnicą (7), jednocześnie sma¬
rując powierzchnie stożka kurka przez
żłobki (8 i 81). 0 iłe ciecz rozdzielana
(benzyna) przeniknie d© przestrzeni, wy¬
pełnionej płynem pomocniczym (glicery¬
ną), to wskutek różnicy w ciężarach wła¬
ściwych ciecz ta wypłynie na powierzchnię

jego i nie będzie bezpośrednio stykać się z
dławnicą uszczelniającą (7). Zamiast
wkrętki (1) może być wkręcona zwykła
szczelna oliwiarka szklana, w której bę¬
dzie widocza&e ubywanie cieczy pomocni-
czejt w danym przypadku — gliceryny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kurek, znamienny tern, że w górnej
(2) i dolnej (6) swych częściach posiada
feoziojy diQ napołij^^jya ich pomocniczym
płynem uszczelniającym.

2. Kurek, według zastrz. 1, znamien¬
ny tenj, że górna (2Jt i dolna (6) komory
kurka są połączone ze sobą kanałem, wier¬
conym w kadłubie kurka, tub zapomocą
rurki wpawanej, względnie kanału, wyko¬
nanego w stożku kurka.
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